
Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 Ano IX | Edição 806



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Decretos	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3



Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 806

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO nº 3625 de 25 de outubro de 2021
PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo nº 67, § 
3º da Lei Orgânica do Município de Monte Azul Paulista,

Decreta:

Artigo 1º - Fica o Município de Monte Azul Paulista 
autorizado a permitir o uso, a título precário e gratuito, pelo 
prazo de 10 (dez) anos, com início em 22 de outubro de 2021 
e término em 22 de outubro de 2031, podendo ser renovado 
por igual período, desde que justificado o interesse público 
pela administração municipal, em favor da empresa BRUNO 
TODER SANTOS-ME, CNPJ 09.366.952/0001-06, situada à 
Rua Antônio Fernandes nº 118 – centro, na cidade de Cajobi-SP 
– TurboNet Telecom, para a instalação de postes e passagem 
óptica aérea no seguinte imóvel: ESTRADA MUNICIPAI: MAP 
030 – Dr. Moacyr Alves de Lima.

§ único – O imóvel de que trata o “caput” deste artigo, 
destinar-se-á a criação de empregos e a manutenção de 
postos de trabalho existentes, bem como prover os munícipes 
e empresas, de acesso à internet de qualidade.

Artigo 2º - A permissão de uso de que trata este decreto 
será efetivada por meio de Termo a ser lavrado por esta 
municipalidade, devendo constar as condições impostas pela 
Permitente.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 25 de outubro de 2021

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município

Registrado e publicado no expediente da Secretaria da 
Prefeitura do Município de Monte Azul Paulista, em 25 de 
outubro de 2021.

CARLOS EDUARDO PEREIRA DE SOUZA

Agente Administrativo II

DECRETO nº 3624 de 21 de outubro de 2021
PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo nº 67, § 
3º da Lei Orgânica do Município de Monte Azul Paulista,

Decreta:

Artigo 1º - Fica o Município de Monte Azul Paulista 
autorizado a permitir o uso, a título precário e gratuito, pelo 
prazo de 10 (dez) anos, com início em 22 de outubro de 2021 
e término em 22 de outubro de 2031, podendo ser renovado 
por igual período, desde que justificado o interesse público 
pela administração municipal, em favor da empresa ROSANA 
FERREIRA DA SILVA MULTIMIDIA – Infraconect ME, CNPJ 
24.079.900/0001-34, situada à Rua Dr. Cícero de Moraes nº 
170 – centro, nesta cidade, para a instalação de postes e 
passagem óptica aérea e subterrânea nos seguintes imóveis: 
ESTRADAS MUNICIPAIS: MAP 010, MAP 350, MAP 500, 
MAP 050 e MAP 400.

§ único – Os imóveis de que trata o “caput” deste artigo, 
destinar-se-ão a criação de empregos e a manutenção de 
postos de trabalho existentes, bem como prover os munícipes 
e empresas, de acesso à internet de qualidade.

Artigo 2º - A permissão de uso de que trata este decreto 
será efetivada por meio de Termo a ser lavrado por esta 
municipalidade, devendo constar as condições impostas pela 
Permitente.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 21 de outubro de 2021

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município

Registrado e publicado no expediente da Secretaria da 
Prefeitura do Município de Monte Azul Paulista, em 21 de 
outubro de 2021.

CARLOS EDUARDO PEREIRA DE SOUZA

Agente Administrativo II

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 065/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
TIPO CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE), em diversas ruas, localizada no município de Monte 
Azul Paulista-SP, com recursos proveniente do Convênio nº 
100569/2021, firmado entre o Governo do Estado de São 
Paulo, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Regional, 
esta por sua Subsecretaria de Convênios com municípios não 
governamentais, e o Município de Monte Azul Paulista, também 
com recursos de contra partida municipal. Data da abertura dos 
envelopes: 17/11/2021, às 09h00min. O edital completo será 
fornecido gratuitamente no site oficial do município http://www.



Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 4DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 806

monteazulpaulista.sp.gov.br ou na Prefeitura do Município 
de Monte Azul Paulista - SP, no departamento de licitações à 
Praça Rio Branco n.º 86, Centro, no horário comercial, maiores 
informações no telefone (17) 3361-9501.

Marcelo Otaviano Dos Santos – Prefeito do Município. 

Monte Azul Paulista-SP, 26 de Outubro de 2021.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULIS-
TA-SP

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE : CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

PROCESSO DE COMPRAS Nº066/2021

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

Objeto: Concessão de serviço público de coleta, transporte 
e destinação final de entulhos oriundos da construção civil, 
nas áreas urbana e rural do Município de Monte Azul Paulista, 
mediante a contratação de empresa especializada na locação 
de caçambas estacionárias, conforme especificações, que 
integra o presente edital. Data da abertura dos envelopes 
documentação e proposta: 02/12/2021, às 09h00min. O 
edital completo será fornecido gratuitamente no site oficial 
do município http://www.monteazulpaulista.sp.gov.br ou 
na Prefeitura do Município de Monte Azul Paulista - SP, no 
departamento de licitações à Praça Rio Branco n.º 86, Centro, 
no horário comercial, maiores informações no telefone (17) 
3361-9501.

Marcelo Otaviano Dos Santos – Prefeito do Município.

Monte Azul Paulista-SP, 26 de outubro de 2021.


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

		2021-10-27T07:41:17-0300
	Publicação Oficial do Município




